ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:             /UBND-YT
V/v triển khai Công điện số

1248/CĐ-BYT ngày 07/8/2020

của Bộ y tế

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày      tháng 8 năm 2020

      Kính gửi:

    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

    - Giám đốc Trung tâm y tế huyện.

Thực hiện Công văn số 11003/UBND-VX ngày 12/8/2020 của UBND tỉnh

về việc Triển khai Công điện số 1248/CĐ-BYT ngày 07/8/2020 của Bộ y tế; Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Giám đốc Trung tâm y

tế huyện khẩn trương thực hiện tốt các nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn

Tăng tốc hơn nữa việc truy vết, xác minh, lập danh sách tất cả các trường

hợp đến, lưu trú tại Thành phố Đà Nẵng từ ngày 01/7/2020 đến ngày 28/7/2020 đã

trở về địa phương trên mọi phương tiện; hằng ngày báo cáo Trung tâm y tế huyện.

2. Trung tâm y tế huyện

- Chỉ đạo trạm Y tế giám sát chặt chẽ tình hình sức khỏe các trường hợp về

từ Thành phố Đà Nẵng, báo ngày cho TTYT khi có diễn biến bất thường.

- Tổ chức xét nghiệm sàng lọc và cách ly y tế phù hợp đối với các trường

hợp nghi ngờ mắc bệnh, trường hợp tiếp xúc gần với người bệnh, hoặc đến các khu

vực có nguy cơ cao theo các thông báo của Bộ y tế.

- Hằng ngày báo cáo về Thường trực Ban chỉ đạo tỉnh theo quy định.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Giám đốc TTYT huyện triển khai

thực hiện nghiêm túc những nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-14T17:04:02+0700

		2020-08-17T08:01:17+0700

		2020-08-17T08:01:34+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-17T08:03:20+0700